Edição 148 – Segunda - Feira, 14 de Agosto de 2023                Página 1 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 148 – Segunda - Feira, 14 de Agosto de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: Contrato:
0160/2022 Aditivo: 05 Credor: VENTURA
CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI
CNPJ: 33.214.789/0001-32 Assinatura:
31/07/2023 Vigência: 31/08/2023 Termo:
ACRÉSCIMO DE ITEM(NS) Processo:
000013722 Modalidade: PREGÃO Total:
R$ 34.203,61 (trinta e quatro mil, duzentos
e três reais e sessenta e um centavos)
Objeto: Constitui objeto do presente
instrumento a adequação da planilha
inicial, conforme planilha orçamentária,
para a reforma emergencial da UBS
(Unidade Básica de Saúde) modelo T2T
situada no Bairro Estação, em
atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0151/2023
Credor: GONÇALVES SERVIÇOS
MEDICOS E FONOAUDIOLOGICOS
CNPJ: 27.508.950/0001-88 Assinatura:
18/07/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000008723 Modalidade:
INEXIGIBILIDADE Total: R$ 17.049,45
(dezessete mil, quarenta e nove reais e
quarenta e cinco centavos) Objeto:
Constitui objeto do presente contrato a
contratação através de credenciamento de
empresa e/ou especialista para prestação
de serviço testes de emissões
otoacústicas evocadas (teste de
orelhinha), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas
pela Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG –
Publicação de Edital de Licitação. Processo
070/2023; Edital 054/2023; modalidade
Concorrência 001/2023. Objeto: Permissão
Administrativa de uso dos espaços públicos
localizados no Terminal Rodoviário do Município
de Carandaí. A proposta deverá ser entregue
diretamente à Comissão de Licitações, na forma
estabelecida em Edital. Entretanto, poderá ser
encaminhada por correio ou remessa, sob a
inteira responsabilidade de sua proponente de
que seja impreterivelmente recebida pela
mesma Comissão até as 13h00min horas do dia
14 de setembro de 2023. Para retirar edital e
informações www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-
mail: licitacao@carandai.mg.gov.br. Magnus
Felipe Coelho Melo – Presidente da Comissão
Especial de Licitação, nomeada através do
Decreto Municipal 291/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 064/2023, Processo de
contratação n° 103/2023, Edital n°
083/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais de
construção. O mesmo ocorrerá no site
http://carandai.licitapp.com.br// com início
do recebimento das propostas: às 08h
00mim do dia 15/08/2023. Término do
recebimento das propostas: às 14h 45mim
do dia 25/08/2023. Início da sessão de
disputa de preços: às 15h 00mim do dia
25/08/2023, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 065/2023, Processo de
contratação n° 104/2023, Edital n°
084/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de guincho
(reboque tipo plataforma), durante 24
(vinte e quatro) horas, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. O
mesmo ocorrerá no site
http://carandai.licitapp.com.br// com início
do recebimento das propostas: às 08h
00mim do dia 15/08/2023. Término do
recebimento das propostas: às 11h 45mim
do dia 25/08/2023. Início da sessão de
disputa de preços: às 12h 00mim do dia
25/08/2023, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br

Edição 148 – Segunda - Feira, 14 de Agosto de 2023                Página 2 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 148 – Segunda - Feira, 14 de Agosto de 2023

Edição 148 – Segunda - Feira, 14 de Agosto de 2023                Página 3 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 148 – Segunda - Feira, 14 de Agosto de 2023

Edição 148 – Segunda - Feira, 14 de Agosto de 2023                Página 4 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 148 – Segunda - Feira, 14 de Agosto de 2023